
www.HUNUNPA.cz : Dub letní (křemelák)

1

Tento strom najdeme růst nejčastěji ve vlhkých půdách. Je známý již z antiky, kdy se jeho plody
používaly ke krmení prasat a hojně se využívalo také jeho dřevo - je totiž velice pevné, trvanlivé a
odolné.

Latinský název: Quercus robus
Čeleď: Bukovité

Znaky: Výška až do 35 metrů, koruna velice rozložitá a velká.

Kmen: Je rovný,
velice masivní, zejména na bázi.

Listy: Opakvejčité,
rostou střídavě, dlouhé kolem 10
cm, s vykousanými laloky.

Květ: Jedná se o tenká
jehnědovitá květenství, která
mají žlutou barvu.

Plod: Protáhlé žaludy,
které mají číšku s šupinkami.
Mají hnědou barvu.

Borka: Kůra má pravidelné rýhy, je hnědá, poměrně členitá.

Rozšíření: Pochází z Evropy (Kavkaz), najdeme jej jak v Irsku, tak i v Portugalsku a ve všech zemích
tohoto pásu.


